2019 年 2月 5日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名  代表取締役社長 上田 満弘

（コード番号 3021 東証二部）

問合せ先 経営企画室 担当部長 川島 正紹

（電話番号 03－5730－1442）

連結子会社ケンネットのガイド用無線機「イヤホンガイド®」

豊洲市場見学ツアー・築地場外散策ツアーの案内ツールとして

2019年2月より本格利用開始

当社連結子会社で、音声ガイド用コミュニケーション・デバイス「イヤホンガイドⓇ」を、

大手旅行会社を中心に提供する株式会社ケンネット（本社:東京都中央区、代表取締役社長:上

田 雄太 以下ケンネット）は、主力商品の「イヤホンガイドⓇ」が、豊洲市場や築地場外市場

の見学ツアーの案内用のツールとして採用され、2019年2月より本格的な利用が開始されまし

たのでお知らせいたします。

イヤホンガイドⓇは送信機と受信機からなるガイド用無線機で、通常では案内が難しい環境

でも快適に内容を伝え聞くことができる、年間約60万台の利用実績があるロングセラー商品で

す。

豊洲市場は、2018年10月に開場した新たな首都圏の基幹市場として、移転前の築地市場より

もさらに魅力的なスポットにパワーアップし、一般観光客向けにも公開されています。見学者

を飽きさせないための展示コーナーが随所にあり、現在も残る築地場外と並び、訪日外国人客

が多く訪れるエリアの一つとなっています。

イヤホンガイド®

イドイ

豊洲市場®イドイ

築地場外市場®イ

ドイ

この度、見学ツアーのパイオニアとして著名な事業者「EventOffice ミキキートス」の協力

を得て、豊洲市場・築地場外の見学者向け案内ツールとしてイヤホンガイドⓇが採用され、

2019年2月よりツアー中の利用を本格的に開始いたしました。

 ケンネットでは、今後も「人の伝えたいを支援する」ミッションの実現に向けて、本製品の

提供と利用の場を積極的に広げて参ります。

以上

■豊洲市場について

豊洲市場は、世界屈指の取引規模を誇る築地市場(中央区)の移転先として、江東区豊洲に開

設している中央卸売市場です。築地市場に変わって2018年10月にオープンした新しい東京の台

所として、敷地面積が40万平方メートルと築地の約1.7倍の面積を有しています。

衛生面に配慮した一般の見学コースが設けられ、予約不要で、マグロなどの水産物や青果の

取引を間近で見学できるようになっています。豊洲市場の見学は「無料」、施設には一般客も利

用可能な物販店・飲食店も豊富です。

■イヤホンガイドⓇとは

イヤホンガイドⓇは、観光地ガイドを中心に年間約60万人に利用いただいている送信機と受

信機からなるケンネット製の無線ガイドシステムです。1997年の発売開始から観光地のほか、

工場・施設見学、美術館・博物館、多言語での説明会、国際会議での同時通訳、スポーツの試

合での解説など、幅広いシーンでも利用されています。

※イヤホンガイドⓇの商品またはサービスの名称などはケンネットの登録商標です。

■協力事業者

名称   ： EventOffice ミキキートス

代表者  ： 庭野 大地

所在地  ： 東京都千代田区神田多町2-1 神田東山ビル7階

事業内容： イベントの企画・運営・小規模ツアー企画・運営(旅行関連業)

URL    ： https://www.mikikiitos.com/

■当社連結子会社 ケンネット概要

ケンネットは、ガイド用無線機のパイオニアとして、「イヤホンガイドⓇ」の販売・レンタル

を通じてガイド中の「伝える」を法人・行政・観光地向けに展開しています。また、AI自動翻

訳機や、海外Wi-Fiのレンタル等、様々な取り組みを行っております。

会社名 ： 株式会社ケンネット

代表者 ： 代表取締役社長 上田 雄太

所在地 ： 東京都中央区築地6丁目17－4 リードシー築地ビル6階

設立    ： 1994年12月

事業内容： コミュニケーション・デバイスの販売・レンタル・保守サービス、

URL    ： https://www.earphone-guide.jp/

問い合せ先

経営企画室 担当部長 川島（電話番号03－5730－1442）